SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 24 de Abril de 2023                              Edição Diária

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023 - SRP

O Município de Piripá - Bahia, em consonância com a Lei nº 10.520/2002 e
Lei nº 8.666/93, torna público que será realizada na sede da Prefeitura Munici-
pal, no dia 08/05/2023 às 09:30h, a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico
nº 013/2023. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
pães, bolos, chimangos e derivados de padaria, em atendimento as demandas do
Município de Piripá-BA, conforme especificações e quantidades estabelecidas no
Termo de Referência do Edital e seus Anexos. Informações e Edital encontram-
-se à disposição no Setor de Licitação da Prefeitura, situado na Praça da Bandei-
ra, 30 – Centro – CEP 46.270-000. Outros atos referentes a este processo serão
publicados exclusivamente no Diário Oficial do Município, disponível no site:
https://www.piripa.ba.gov.br/site/editais  Piripá – Bahia, 24 de abril de 2023.
Lucas Moura Silva – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DE ADITIVO AO EDITAL
CREDENCIAMENTO Nº 002/2023

A Prefeitura Municipal de Caculé – Bahia, através da Secretaria Municipal de Educação, em consonân-
cia com a Lei nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, torna público o Terceiro Aditivo ao Edital
do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2023 para fins de CREDENCIAMENTO de pessoas jurídicas
ou físicas para execução dos serviços do transporte escolar do Município de Caculé, com base nos valores
referenciais fixados, por item/linha, conforme anexos deste Edital. O Edital esteve aberto para credencia-
mento de todos os interessados no período de 07/02/2023 a 24/02/2023 das 08h00min às 13h00min na sede
desta Prefeitura, no Setor de Licitações e Contratos, sito a Rua Rui Barbosa, 26, Centro, Caculé/BA – CEP:
46.300-000. O Edital permanecerá aberto até 29/12/2023, para cadastros reservas, para complementação de
itens/linhas desertos e/ou fracassados e/ou novas linhas, ou para possíveis novos aditivos. Justifica-se pelo
fato do surgimento de nova matricula de aluno, posteriores à publicação originária do Edital, alterando as
rotas e consequentemente a suas distâncias. Aos interessados o Edital e a Planilha de Referência de Itens/
Rotas e Valores, estão à disposição na íntegra no link: Portal da Transparência - Prefeitura Municipal de
Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br), informações junto ao Setor de Licitações ou via e-mail: licitacao@
cacule.ba.gov.br. Outros atos referentes a este processo serão publicados no Diário Oficial do Município.
Caculé – Bahia, 24 de abril de 2023. Gleide Jeane Pereira Gomes – Presidente da Comissão.

www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 24 de Abril de 2023
Edição - DIÁRIA02

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

AVISO ALTERAÇÃO DE DATA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023

A Prefeitura Municipal de Poções-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 016, de 02 de Janeiro de
2017 e Decreto Municipal nº 141 de 31 de Março de 2020, Decreto Municipal nº 017, de 02 de Janeiro de
2017, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores alterações, torna público a ALTER-
AÇÃO DE DATA da sessão pública de abertura da Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 009/2023 do tipo menor preço Lote, para dia 09/05/2023, às 08:30h. O pregão será realizado no site Por-
tal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br/bllcompras, no qual encontra-se o edital completo.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços auxiliares do Município (nos
termos da Instrução nº 02/2018 do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia) de acordo
com as especificações constantes do Edital. *JUSTIFICATIVA: Considerando a decisão concedida nos
autos nº8001041-30.2023.8.05.0199, na qual fora deferida liminar para “DETERMINAR a anulação do ato
de retificação do edital que passou a vedar a participação de Sociedades Cooperativas no certame Pregão
Eletrônico 009/2023, Processo Administrativo 057/2023, do Município de Poções – BA”, faz-se necessário
a ALTERAÇÃO DO EDITAL bem como abertura de novo prazo para a realização da Sessão de Licita-
ção, atendimento da decisão judicial. Informações na Sede da Prefeitura e através do e-mail: licitacaopo-
coes2021@gmail. com. Edital e outros atos referentes a este processo serão publicados exclusivamente no
Diário Oficial do Município de Poções, disponível no site https://sai.io.org.br/ba/pocoes/Site/DiarioOficial.
Poções 24/04/2023 Irenilda Cunha de Magalhães - Prefeita Municipal.